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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,521,676.75 464,201.14 6,133,475.616,597,676.75

1,048,800.00 87,400.00 961,400.00Dietas 1,048,800.00

4,155,600.00 341,932.58 3,813,667.42Sueldos Básicos 4,155,600.00

346,300.00 0.00 346,300.00Decimotercer Mes 346,300.00

309,400.00 0.00 309,400.00Decimocuarto Mes 309,400.00

250,000.00 25,468.56 300,531.44Contribuciones para Seguro 
Social

326,000.00

44,501.75 0.00 44,501.75Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

44,501.75

150,000.00 9,400.00 140,600.00Jornales 150,000.00

217,075.00 0.00 217,075.00Beneficios 217,075.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,208,501.70 61,362.27 13,275,772.8313,337,135.10

110,000.00 4,000.00 126,000.00Viáticos Nacionales 130,000.00

400,000.00 36,882.53 363,117.47Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

60,000.00 1,255.74 58,744.26Telefonía Fija 60,000.00

150,000.00 1,760.00 148,240.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

40,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

20,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

70,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

84,000.00 0.00 84,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

84,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2019Fecha del: 30/09/2019

USUARIO: JN.COELLO
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:48 a.m.
21/11/2019

ARIZONA, ATLANTIDA

21/11/2019 11:48:19 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

70,000.00 0.00 70,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

70,000.00

90,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

110,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Publicidad y Propaganda 140,000.00

86,000.00 4,000.00 82,000.00Servicio de Internet 86,000.00

1,658,698.90 13,464.00 2,183,528.52Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,196,992.52

5,909,802.80 0.00 9,390,142.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,390,142.58

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,249,714.96 32,804.00 1,529,291.801,562,095.80

200,000.00 6,893.00 282,781.72Productos Alimenticios y 
Bebídas

289,674.72

40,000.00 0.00 70,000.00Prendas de Vestir 70,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Productos de Papel y Cartón 120,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

30,000.00

304,714.96 6,480.00 222,234.96Gasolina 228,714.96

350,000.00 12,457.00 337,543.00Diésel 350,000.00

60,000.00 6,809.00 103,191.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

110,000.00

80,000.00 0.00 204,674.73Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

204,674.73

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00
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55,000.00 165.00 118,866.39Repuestos y Accesorios 119,031.39

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,203,390.96 522,349.48 6,404,358.956,926,708.43

365,000.00 33,708.00 381,292.00Ayuda Social a Personas 415,000.00

1,727,929.73 203,756.73 2,643,786.07Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,847,542.80

2,690,461.23 214,884.75 3,029,280.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,244,165.63

420,000.00 70,000.00 350,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

420,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,043,393.67 0.00 5,263,487.505,263,487.50

2,000,000.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00

2,705,687.92 0.00 2,527,793.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,527,793.38

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

0.00 0.00 250,500.00Equipo de Transporte Auxiliar 250,500.00

1,237,705.75 0.00 1,335,194.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,335,194.12

900,000.00 0.00 900,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

900,000.00

29,226,678.04 1,080,716.89 32,606,386.69Total: 33,687,103.58
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